
B:\Decreto\2019\Dec15851.docx  
1 

DECRETO N.º 15851/2019 
 

 

Nomeia a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 
Simplificado. 
 

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 
 

 

Art. 1º - Nomeia a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado 2020: 

 

NOME REPRESENTAÇÃO 
QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL 

Antonio de Abreu Castanha 

 

 

Sindicato dos Professores 

Municipais 

Professor de Ensino 

Fundamental, Licenciatura e 

Pós 

Edite Ana Mezzalira 

 

 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino 

Fundamental, Licenciatura e 

Pós 

Gilvana Fátima Basso de Souza 

 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino 

Fundamental, Licenciatura e 

Pós 

Juliana Guzzo de Godois 

 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Educação Infantil, 

Licenciatura e Pós 

Juliana Cristina Ruaro Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Educação Infantil, 

Licenciatura e Pós 

Márcia Regina Colla Stopassole 

 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Educação Infantil, 

Licenciatura e Pós 

Marilei Rejane Kopper 

 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino 

Fundamental, Licenciatura e 

Pós 

Neiva Terezinha Lovatto 

Machado 

Representante do Departamento 

de Gestão de Pessoas 

Agente Administrativo, 

Licenciatura e Pós 

Rosane Maria Latenik da Rosa 

 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino 

Fundamental, Licenciatura e 

Pós 

Sandro Davi de Andrade Representante do Conselho 

Municipal de Educação 

Professor de Ensino Superior, 

Licenciatura e Pós 



B:\Decreto\2019\Dec15851.docx  
2 

 
Art. 2º - Revoga-se o Decreto n.º 14864/2018. 
 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos onze dias do mês de novembro do ano de dois 
mil e dezenove, 58º ano de emancipação. 
 
 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 

 


